БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
№

г. Благовещенск

О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы
от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении
администрации города Благовещенска
полномочиями по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков
муниципального образования города
Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении
администрации города ; Благовещенска полномочиями по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 №
72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных
заказчиков муниципального образования города Благовещенска» (в ред.
решения от 20.12.2018 № 51/129) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Порядок взаимодействия заказчиков с
уполномоченным органом»:

а) В пункте 1.1. слова «планы закупок,» исключить;
б) В пункте 1.2. словВ «планов закупок,» исключить;
в) Пункты 1.5.-1.7. исключить;

г) Подпункт 2.1.1. пункта 2.1 после слов «цены контракта» дополнить
словами «, начальной ценМ единицы товара, работы, услуги, начальной суммы
цен единиц товара, работы, услуги»;

д) Пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.4. следующего содержания:
«2.1.4. При осуществлении закупки на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в сфере информационных технологий заказчики
согласовывают описание объекта закупки с управлением единой
муниципальной информационной системы администрации города
Благовещенска.»;

е) Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Уполномоченный орган в течение семи рабочих дней с даты

поступления заявки рассматривает поступившую заявку на закупку, в том числе
проводит проверку обоснованности применяемых заказчиками методов
определения начальной (максимальной) цены контракта, и выносит в «АЦК-
Госзаказ» решение о принятии с последующим размещением закупки или об
отказе в принятии в обработку (с указанием мотивов отказа) заявки на закупку в
случаях:

непредставления или представления не всех документов,
предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка;

необоснованного применения метода определения начальной
(максимальной) цены контракта, начальной цены единицы товара, работы,
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

несоответствия сведений в заявке требованиям законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и указанным
сведениям в плане-графике;

несоответствия проекта контракта сведениям, указанным в заявке, и (или)
требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок;

установления требований к функциональным, техническим, качественным
или эксплуатационным характеристикам объекта закупки, ограничивающих
количество участников закупки.

Если уполномоченйым органом в течение срока, определенного
настоящим пунктом, принято решение об отказе в принятии заявки на закупку,
заказчик направляет в уцолномоченный орган новую заявку на закупку,
сформированную с учетом замечаний. При повторном поступлении заявки на
закупку от заказчика уполномоченный орган рассматривает ее в соответствии с
требованиями настоящего Цункта.

В случае соответствия заявки указанным выше требованиям
уполномоченный орган на основании сведений, содержащихся в заявке на
закупку, разрабатывает:

1) конкурсную документацию открытого конкурса, конкурса с
ограниченным участием, двухэтапного конкурса;

2) документацию об аукционе в электронной форме;
3) документацию о проведении запроса предложений в электронной

форме;

4) извещение о проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным
участием, двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме, о проведении
запроса котировок в электронной форме, о проведении запроса предложений в
электронной форме.»;

ж) Пункт 2.6. исключить;
з) Пункт 2.8. после слов «цены контракта» дополнить словами «начальной

цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара,
работы, услуги,»;

1.2. Приложение к Порядку «Форма заявки на осуществление закупки»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Благовещенск» и вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению
(Ю.А. Грошев).

Мэр города Благовещенска B.C. Калита

Приложение

Приложение к Порядку

ФОРМА ЗАЯВКИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПКИ

На бланке заказчика
исх. №  дата

№
п/п Перечень сведений Заполняется заказчиком

1 2 3

1.

Способ определения поставщика (исполнителя,
подрядчика) с указанием номера заявки на закупку
в «АЦК-Госзаказ»

2. Особое условие в соответствии с пунктом 8 части
1 статьи 33 Закона о контрактной системе

3.
Наименование, место нахождения, почтовый адрес
и адрес электронной почты, номер контактного
телефона и Ф.И.О. исполнителя заказчика

4.
Информация о контраю
контрактном управляки
заключение контракта

ной службе заказчика,
цем, ответственных за

5.

Наименование и описан
соответствии с планом-:
контракта, функционал!
качественные характера
характеристики объекта
необходимости) и иные
количестве товара, объе
оказываемых услуг).
В случае если объект за
отдельных видов товар
потребительские свойсг
качество) и иные хараю
предельные цены товар
ведомственный перечен
заказчиками в соответс
определения требованиг
муниципальными органа
им казенными и бюджег
отдельным видам това]
числе предельные цены
утвержденными норма
администрации города
характеристики обьекп
соответствовать хараг
ведомственном перечне
нормативного акта).

ие объекта закупки в
-рафиком закупок (предмет
>ные, технические и
стики, эксплуатационные
закупки (при
показатели, информация о
ме выполняемых работ,

кути включен в Перечень
эв, работ, услуг, их
пва (в том числе
перистики (в том числе
)в, работ, услуг) (далее -
ь) к ним, утвержденный
твии с Правилами
i к закупаемым
ми и подведомственными
пными учреждениями
юв, работ, услуг (в том
поваров, работ, услуг),
пивным актом
Благовещенска,
га закупки должны
стеристикам, указанным в
(указать реквизиты

Объект закупки указывается в
соответствии с каталогом
товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд.
В качестве кода каталога товара,
работы, услуги, на которые в
каталоге отсутствует
соответствующая позиция,
указывается код такого товара,
работы, услуги согласно
Общероссийскому
классификатору продукции по
видам экономической
деятельности (ОКПД2) ОК 034-
2014 (КПЕС 2008).
В зависимости от специфики
закупки спецификация,
техническое задание, смета или
иной документ представляются в
виде отдельного документа, а в
случае, предусмотренном
пунктом 8 части 1 статьи 33
Закона о контрактной системе,
предоставляется проектная
документация.

Реквизиты технически
соответствии с закона
Федерации о техническ
документов, разрабать
национальной системе <
принятых в соответст
Российской Федерации
СНиП и т.д.), используе
описания объекта закуг

регламентов, принятых в
дателъством Российской
ом регулировании,
гваемых и применяемых в
стандартизации,
вии с законодательством
о стандартизации (ГОСТ,
мых при составлении
IKU

6. Идентификационный к(>д закупки (ИКЗ) Должен соответствовать ИКЗ,
указанному в проекте контракта

7.

Начальная (максимальная) цена контракта либо
максимальное значение цены контракта (договора)
(в случае, если количество поставляемых товаров,
объем подлежащих выполнению работ, оказанию
услуг невозможно определить) с указанием метода
ее определения.
В случае если объект закупки включен в
ведомственный перечень, начальная
(максимальная) цена контракта не должна
превышать предельную цену, установленную
ведомственным перечнем, а также норматива цены
товара, работ, услуг в соответствии с Правилами
определения нормативных затрат на обеспечение
функций муниципальных органов и
подведомственных им муниципальных казенных
учреждений, утвержденных нормативным актом
администрации города Благовещенска (указать
реквизиты нормативного акта)

7.1.
Начальная цена единиц]
начальная сумма цен ед
услуги

л товара, работы, услуги,
яниц товара, работы,

Заполняется только в случае,
если количество поставляемых
товаров, объем подлежащих
выполнению работ, оказанию
услуг невозможно определить
Прикладывается перечень
запасных частей к технике, к
оборудованию с указанием цены
каждой запасной части к
технике, к оборудованию, цены
услуги

7.2.
Размер аванса, устанавл
Законом о контрактной
предусмотрена выплата

Иваемый в соответствии с
Системе (если
аванса)

Указанные условия должны
соответствовать проекту
контракта

8.

Источник финансироваг
В случае осуществление
муниципальных програр
программы, а также рек
об ее утверждении

шя закупки,
закупки в рамках

ям: наименование
визиты нормативного акта

9.
Сведения о валюте, исп
формирования цены ко]
поставщиками (исполш

ользуемой для
зтракта и расчетов с
1телями, подрядчиками)

10.

Основания заключения
(указывается в случае,«
являются выполнение р
длительность производ
превышает срок действ
бюджетных обязательс

долгосрочного контракта
ели предметом контракта
абот, оказание услуг,
ттвенного цикла которых
ля утвержденных лимитов
в)

11.

Преимущества для учреждений и предприятий
уголовно-исполнительной системы и (или)
организаций инвалидов в отношении
предлагаемой цены контракта в соответствии с
действующим законодательством (при закупке
товаров (работ, услуг), производство которых
осуществляется данными организациями)

12.

Необходимость осуществления закупки у
субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих
организаций

13.

Требование о привлечении к исполнению
контракта субподрядчиков, соисполнителей из
числа субъектов малого предпринимательства и
социально ориентированных некоммерческих
организаций

14. Сведения о возможности одностороннего отказа
от исполнения контракта

15.

Необходимость в увеличении количества
поставляемого товара при заключении контракта
на сумму, не превышающую разницы между
ценой контракта, предложенной участником, и
начальной (максимальной) ценой контракта

16.

Сведения и (или) документы, подтверждающие
соответствие участников закупки требованиям,
устанавливаемым в соответствии с
законодательством Российской Федерации к
лицам, осуществляющим поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг, являющихся
объектом закупки

17.

Необходимость включе
участникам закупки: об
закупки исключительнь
интеллектуальной деяте
исполнением контракта
права на такие результа
случаев заключения кон
произведений литерату]

нияв требования к
Задание участниками
1ми правами на результаты
Дьности,если в связи с
заказчик приобретает

ты, за исключением
[Трактов на создание
эы или искусства,

исполнение, на финансирование проката или
показа национального фильма

18.
Дополнительные требования к участникам
закупки, предусмотренные действующим
законодательством

19. Критерии оценки заявок на участие в закупке с
указанием значения и весомости критериев оценки

Заполняется только в случае,
если закупка осуществляется
способом открытого конкурса,
конкурса с ограниченным
участием, двухэтапного
конкурса, запроса предложений
в электронной форме

20.
Размер обеспечения заявок на участие в закупке, а
также реквизиты счета Для перечисления
денежных средств в качестве обеспечения

21.

Размер обеспечения исполнения контракта,
порядок предоставления обеспечения, требования
к обеспечению, реквизиты счета для перечисления
денежных средств в качестве обеспечения

22.
Размер обеспечения гарантийных обязательств, а
также реквизиты счета для перечисления
денежных средств в качестве обеспечения

23.
Банковское сопровождение контракта (договора)
(в случаях, предусмотренных статьей 35 Закона о
контрактной системе)

24.

Преференции участникам закупки на поставку
товаров, в отношении которых определены особые
условия их допуска для целей осуществления
закупок

Указать установлены/не
установлены, реквизиты
правового акта

25.

Условия, запреты и ограничения допуска товаров,
происходящих из иностранного государства или
группы иностранных государств, работ, услуг,
соответственно выполняемых, оказываемых
иностранными лицами

Указать не
установлены/установлены,
реквизиты правового акта с
указанием документов,
предусмотренных данным
правовым актом

26.

Изображение товара на электронном носителе и
график осмотра участниками закупки образца или
макета товара, на поставку которого
осуществляется закупка (в случае закупки
полиграфической продукции, геральдических
знаков, официальных символов, знаков отличия и
различия, наград, форменной одежды, жетонов и
удостоверений, сувенирцой продукции)

Руководитель подпись Ф.И.О.